cum ipso thalassario Joan. Laurentiano, et Bartholomeo Tunapello, Lubecensi consule, miserabili ac luctuoso naufragio absumpsit.

320. *In Poloniæ regno Lutherani et Calvinistæ cæteros heterodoxos ejicere tentant ut facilius dominantur; sed et ipsi aut se abscondere, aut alio demigrare coguntur.* — At in Poloniæ regno, hoc anno, Catholica religio, ab hæreticorum fraudibus excitatis procellis, pæne et ipsa obruta visa est. Anno superiore, Parcoviæ ejusdem regni comitia habita fuerant, in quibus Lutherani ac Calvinistæ, quamvis in multis ad credulitatem perlinentibus inter se dissidentes, quo facilius tamen majoreque vi, numero ac impetu veræ fidei Catholicæ obesse possent, eamque evertere valerent, concilium inierant, ut hæreticorum partem alteram, quæ Trideistas ac Anabaptistas complectebatur, si omnino non possent, saltem ex Poloniæ regni finibus exterminandam curarent; quamobrem, et a rege et ab universi regni senatu pestilentissimas duas eas sectas proseribi publico senatusconsulto, importunissimis precibus et animi contentione postulaverant. Verum versutum ipsorum consilium agnoverant conatusque irritos reddiderant Catholici, impiam præcipue calliditatem aperiente cardinale Stanislao Hosio, viro vitæ sanctitate, doctrina ac prudentia toto orbe celeberrimo, qui nefariam Calvinistarum ac Lutheranorum everterat perfidiam, sapienter dicens: « Comedant potius ad invicem, ut consumantur ab invicem; bellum enim hæreticorum, pax est Ecclesiæ. Aut simul omnes qui ab Ecclesia discesserunt proscribantur, aut, si hoc potestas tenebrarum non permittit, simul omnes tolerantur; veritas enim, dicebat, falsitatem, non falsitas pellere debet veritatem; solos enim Trideistas et Anabaptistas ejicere, est Lutheristas et Calvinistas canonizare, et eorum potentiam augere ac audaciam nutrire, etc. ». Imo expedire potius existimaverat, ut Trideistarum perfidia reciperetur, si, quod absit, fide Catholica reprobata, ejus loco nova aliqua secta sufficiens fuisset; quod ejusdem turpitudine, a reliqua omni doctrina amplectenda, quæ cum Ecclesia Catholica non conveniret, deterritos ituros homines prudentissime judicaverat. Quapropter, licet in episcoporum quoque Ordine, qui ad comitia convenerant, non defuissent, quibus expedire visum fuerat, ut, si non omnes simul, aliquæ tamen hæreticorum sectæ e regni finibus pellerentur, quod sectariorum numero diminuto, de Lutheranis ac Calvinistis statuendi decernendique facilius ratio ineunda esset; nihilominus et ipsi tandem in Hosii cardinalis sententiam descenderunt. Ea in re, cum Joannes Franciscus cardinalis Commendonus, Apostolicæ Sedis legatus, qui iisdem interfuit comitiis, multum laborasset, et tamen, ut publico senatusconsulto, omnibus pænis et infortuniis, regni